ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử công chức diện Ban Thường vụ quản lý

Tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ Thanh tra viên cao cấp năm 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức số 80/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 171/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định về đào tạo, bồi dưỡng công chức;

Căn cứ Quy chế số 05-QC/TU, ngày 05/02/2026 của Tỉnh ủy về Quy chế làm

việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn khoá XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 69/2025/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán

bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Công văn số 28/TCBTT-QLĐT ngày 19/01/2026 của Trường Cán bộ

Thanh tra, Thanh tra Chính phủ về việc tiếp tục tổ chức lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ

thanh tra theo vị trí việc làm ngạch thanh tra viên cao cấp năm 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 207/TTr-SNV ngày

11/02/2026.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Cử ông Đậu Trường An, Chánh Thanh tra tỉnh Lạng Sơn tham gia

lớp bồi dưỡng nghiệp vụ Thanh tra viên cao cấp do Trường Cán bộ Thanh tra tổ

chức năm 2026, cụ thể như sau:

1. Thời gian: từ ngày 03/3/2026 đến ngày 13/3/2026.

2. Hình thức: học tập trung trong giờ hành chính.

3. Địa điểm tổ chức: tại Trường Cán bộ Thanh tra, đường Đức Thắng,

phường Đông Ngạc, thành phố Hà Nội.

Điều 2. Trong thời gian tham gia lớp bồi dưỡng, ông Đậu Trường An được

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chánh Thanh

tra tỉnh và ông Đậu Trường An chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Đảng uỷ UBND tỉnh;

- Trường Cán bộ Thanh tra;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng: TH, NC;
- Lưu: VT, NC(NAĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nhàn

		2026-02-13T16:26:03+0700

		2026-02-13T16:26:03+0700

		2026-02-13T16:26:03+0700

		2026-02-13T16:28:28+0700